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一、問答題 
1. 請說明認知功能障礙的成年人可能呈現哪些身心特性？這些身心特性可能會如何影響他們的社

區生活以及職業生活？(15%) 

2. 請任舉一類感官障礙的成年人，並說明他們在職場情境中可能面臨哪些狀況（可能包括正向與

負向的狀況）？身為職業重建服務專業人員，可以如何增進他們的職場生活適應？(15%) 

3. 就一位復健諮商的專業工作者，可以如何運用現行的身心障礙者鑑定資料，來瞭解身心障礙者

的身心特性以及規劃相關的服務措施？(20%) 

4. 我國現行身心障礙者權益保障法中對於身心障礙者的工作權有哪些保障？試舉出五項。(15%) 

5. 為能協助身心障礙者獲得所需之個人照顧，並提高家庭照顧身心障礙者能力，以及協助身心障

礙者參與社會，現行身心障礙者權益保障法規定地方主管機關依法應辦理哪些支持性措施？請

說明之。(20%) 
 
二、選擇題（每題 3%） 
1. 依據身心障礙者權益保障法規定，有關身心障礙者專用停車位的條文內容，下列何者錯誤？ 

(A)車位未滿 50 個之公共停車場，至少應保留一個身心障礙者專用車停車位 
(B)公共停車場應保留 3%停車位，作為行動不便之身心障礙者專用停車位 
(C)非領有專用停車位識別證者不得違規佔用 
(D)專用停車位識別證明，應依需求評估結果核發 

2. 根據身心障礙者權益保障法，當發現身心障礙者遭到遺棄時，專業人員處理的程序下列敘述

何者錯誤？ 
(A)應立即向直轄市、縣（市）主管機關通報 
(B)通報時間至遲不得超過 24 小時 
(C)接受通報機關應於 24 小時內自行或委託其他機關、團體進行訪視調查 
(D)應於受理案件後五日內提出調查報告 

3. 依據身心障礙者權益保障法，身心障礙者之財產信託的規劃、推動及監督等工作是哪一個目

的主管機關？ 
(A)衛福部   (B)財政主管機關  (C)金融主管機關    (D)經濟主管機關 

4. 依據身心障礙者權益保障法，主管身心障礙輔具國家標準訂定、產業推動、商品化開發及推

動等事項之目的事業主管機關為何？ 
(A)勞工主管機關  (B)採購法規主管機關  (C)科技研究事務主管機關  (D)經濟主管機關 

5. 依據身心障礙者權益保障法，為促進身心障礙者之社會參與下列敘述何者為錯誤？ 
(A)縣（市）主管機關辦理復康巴士服務，不得有設籍之限制 
(B)身心障礙者進入收費之公營風景區、康樂場所應給予免費；若為民營或公設民營應給予半

價優待 
(C)身心障礙者搭乘國內大眾運輸工具應給予半價優待 
(D)各級政府及其附屬機關學校所建置的網站，應通過第一優先等級以上之無障礙檢測 

 


